Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32849

PORTARIA Nº 241/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 134/15
- DIFAR
REMANEJAR, a partir 09/03/2015, por necessidade de serviço
a servidora, PATRICIA DOS SANTOS SOUZA, Farmacêutico,
matrícula nº 54185908/1, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, da Divisão Farmácia, para o Centro Hospitalar Jean
Bitar(Divisão de Farmácia), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de março 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL
Ciente:

Protocolo 807600

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 205/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015.
.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com o Parecer Jurídico Nº 081/2015
de 09/03/2015, 90 (noventa) dias de Licença Maternidade à
servidora CLAUDILENE FRANÇA ALMEIDA, Id. Funcional nº
54195112/1, Enfermeira, lotada na Gerência de Tocoginecologia,
no período de 11/03/2015 á 08/06/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 807212

PORTARIA Nº  206/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de  27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o
inciso XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180
(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora
GIZELE CARVALHO SOUSA LIMA Id. Funcional nº 57174948/1,
Enfermeira, lotada na Gerência do Complexo Ambulatorial no
período de  09/03/2015 á 04/09/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da  FSCMPA
Protocolo 807476

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 028
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: calibração e revisão em 80 (oitenta) ventiladores
Valor Total: 31.920,00
Data Assinatura: 10/03/2015
Vigência: 10/03/2015 a 05/09/2015
Inexibilidade: 05/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso
Origem do recurso
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0269000000 Federal
10302131226100000 339039 0269003264 Federal
10302131226100000 339039 0669000000 Federal

Contratado: CIRUBEL - CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Travessa Nove de Janeiro, 1295, São Brás, CEP.
66060-370 - Belém/PA
Tel: 9132042729
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 807617

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data Assinatura: 13/03/2015
Vigência: 16/03/2015 a 15/03/2016
Valor : 165.000,00
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação
do prazo estabelecido no seguinte Contrato, consoante dispõe o
art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 12/2012
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10122129746680000 33903000 0103002169 Estadual
10122129746680000 33903900 0103002169 Estadual
Contratado: DISTRIBUIUDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE
PETRÓLEO LTDA
Endereço: Rodovia Artur Bernardes, nº 151, 1º Andar, Sala A,
Telégrafo
CEP. 66.115-000-Belém/PA. Telefone: 9132442840
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 807609

Termo Aditivo: 3
Data Assinatura: 10/03/2015
Vigência: 12/03/2015 a 11/03/2016
Valor : 301.115,75
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a
renovação do prazo estabelecido no seguinte Contrato, bem
como o reajuste de preço com base no IGP-M, consoante dispõe,
respectivamente, o artigo 57, §1º, II, e artigo 65, II, alínia ‘d’,
ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 04/2012
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COME E SERV. PARA
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Avenida Doutor Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues,
nº 600, 2º Andar, Parque Jubran
CEP. 06.460-040-Barueri/SP. Telefone: 1130678000
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 807610

Termo Aditivo: 1
Data Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 21/02/2015 a 20/02/2016
Valor : 251.018,88
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a
renovação do prazo estabelecido no seguinte Contrato, bem
como o re-equilíbrio econômico-fi nanceiro (reajuste) conforme
a variação do IPCA no percentual de 6,52%, consoante dispõe
respectivamente o art. 57, §1º, inciso IV, art. 65, inciso I, alínea
“b” e §1º, e artigo 55, inciso III c/c artigo 40 e inciso XI, todos
da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 30/2014
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: TECMED - ANTONIO C. M. ARAUJO-EPP
Endereço: Avenida Gentil Bittencourt, n.º 1916, Bairro São Braz
CEP. 66.063-018-Belém/PA. Telefone: 91 3264-0077
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 807637

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 05/2015
Data: 10/03/2015
Valor: 31.920,00
Objeto: calibração e revisão em 80 (oitenta) ventiladores.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, e Parecer nº 58/2015 - PROF Data
de Ratifi cação: 10/03/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0269000000 Federal
10302131226100000 339039 0269003264 Federal
10302131226100000 339039 0669000000 Federal
Contratado(s):
Nome: CIRUBEL - CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Travessa Nove de Janeiro, 1295, São Brás
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Telefone: 9132042729
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 807615

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 05
Numero da Inexigibilidade: 05/2015
Data: 10/03/2015
Ordenador: ROSANGELA BRADÃO MONTEIRO

Protocolo 807613

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 211/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015.
.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor RODOLPHO CRUZ
VIEIRA, matrícula nº 57194822/1, Médico, lotado na Gerência
de Tocoginecologia,10 (dez) dias no período de  06/03/2015 á
15/03/2015, formalizada de acordo com a Certidão nº 065656
01 55 2015 1 01359 274 0659723 01.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 807222

PORTARIA Nº  08/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE
nº 32.836.
R E S O L V E:
Conceder Licença Nojo ao servidor EVANILZA RODRIGUES
PALHETA, matrícula nº 57195126/1, Técnica de Enfermagem,
lotado na Gerência de Processamento de Material e Esterilização,
08 (oito) dias no período de 26/02/2015 á 05/03/2015,
formalizada de acordo com a Certidão nº 06631601552015400
0022047000013899.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de março de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 807467

PORTARIA Nº  209/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidor JOÃO WELDON
DA CUNHA TORRES, Ind.Funcional  5775655/2, Técnico de
Enfermagem, lotado na Gerência de Processamento de Material
e Esterilização , 10 (dez) dias no período de  06/03/2015 á
15/03/2015, formalizada de acordo com a Certidão nº 0656560
1552015101359238065968748.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 807472